
 
 
 
 
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 
Na výstavě Zahrada Čech v Litoměřicích se předávala ocenění 
Regionální potravina Ústeckého kraje a Nejlepší potravinářský 
výrobek Ústeckého kraje – Kraje Přemysla Oráče 
______________________________________________________ 
 

(Litoměřice, 14. září 2018) Na výstavě Zahrada Čech v Litoměřicích proběhlo dne 14. 9. 2018 
slavnostní vyhlášení soutěží o značky „Regionální potravina Ústeckého kraje 2018“ 
a „Nejlepší potravinářský výrobek Ústeckého kraje – Kraje Přemysla Oráče 2018“. 
 
Výrobci, kteří zvítězili v letošní soutěžích si dnes slavnostně převzali svá ocenění v první den 
výstavy Zahrada Čech v Litoměřicích. 
 
Ocenění předávali hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček, náměstek ministra 
zemědělství ČR Ing. Pavel Sekáč, ředitel Regionálního odboru SZIF Ústí nad Labem Karel 
Sekáč, litoměřický biskup Mons. Jan Baxant a další významní hosté. 
 
Soutěž Přemysla Oráče se v Ústeckém kraji konala již po jedenácté a do soutěže bylo letos 
přihlášeno 45 výrobců s 227 výrobky. Soutěž byla organizována pod záštitou hejtmana 
Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka a za finanční podpory Ústeckého kraje. 
 
14 výrobkům bylo předáno ocenění a certifikát, dalším 12 výrobkům s nadprůměrnou 
kvalitou bylo předáno mimořádné ocenění. Všechny výrobky byly vynikající a hodnotitelská 
komise vítěze jen těžko vybírala. 
 
Prestižní značku získali malé a střední výrobci – producenti potravin a zemědělci v krajské 
soutěži, kde o úspěchu rozhoduje vztah výrobku k regionu, použité suroviny, senzorické 
vlastnosti nebo tradičnost a inovativnost. Proto je také projekt soutěží zahrnut do 
tzv. Rodinného stříbra Ústeckého kraje mezi akce, které svým významem přesahují i celý 
Ústecký kraj. 
 
Vítězové obdrželi certifikát a košík regionálních potravin. 
 
42. ročník podzimní výstavy Zahrada Čech v Litoměřicích je velmi známá akce nejen 
v Ústeckém kraji, ale v celé ČR, neboť se sem na tuto 9-denní výstavu sjíždějí návštěvníci 
z celé republiky. 
 
 



Značku „Nejlepší potravinářský výrobek Ústeckého kraje – Kraje Přemysla Oráče“ 2018 
a mimořádná ocenění obdržely tyto výrobky: 
 
 

 Kategorie: Oceněný výrobek a výrobce: 

1. 

Masné výrobky tepelně opracované 
(salámy, šunky, apod.) 

Gothajský salám 
Vojtěch Strauss, Most 

Mimořádné ocenění: 
Salám s pepřem 
Uzenářství Ježek s.r.o., Most 

2. 
Masné výrobky tepelně opracované 
(párky, špekáčky, apod.) 

Tlačenka 
Daniel Stříbrný, Louny 

3. 

Masné výrobky trvanlivé (fermentované) 
Jehněčí klobása 
Chovaneček s.r.o., Litoměřice 

Mimořádné ocenění: 
Kachní paštika s uzenými kachními prsy 
Čongrády s.r.o., Lubenec 

4. 

Sýry včetně tvarohu 
Ovčí ricotta 
Jakub Laušman, Držovice 

Mimořádné ocenění: 
Farmářské žervé 
I.H.FARM s.r.o., Raná u Loun 

5. 

Mléčné výrobky ostatní 
Kozí syrovátka 
Ondřej Malina, Dolní Poustevna 

Mimořádné ocenění: 
Kravský bio tvaroh 
Jakub Laušman, Držovice 

Mimořádné ocenění: 
Máslo bio 
POLABSKÉ MLÉKÁRNY a.s., Varnsdorf 

6. 

Pekařské výrobky  
(chléb, slané pečivo) 

Žitnopšeničný chléb 
Jiří Ondečko, Děčín 

Mimořádné ocenění: 
Tradiční chléb 
Ing. Dana Štechová, Děčín 

7. 

Pekařské výrobky  
(sladké pečivo) 

Sezamky 
Eva Parásková, Kytlice 

Mimořádné ocenění: 
Máslový koláč švestkový s povidly 
Jiří Ondečko, Děčín 

Mimořádné ocenění: 
Kolekce zdobených perníčků 
Jitka Horčičková, Dubí 

8. Cukrářské výrobky, včetně cukrovinek 
Dortletka 
Jaroslava Michalcová, Roudnice nad Labem 

9. Alkoholické nápoje, včetně vína 
Plavčík 
Žatecký pivovar, spol. s r.o., Žatec 

10. Nealkoholické nápoje 
Mošt Jablko – červená řepa 
Moštárna Louny ln s.r.o., Louny 



11. 

Ovoce a zelenina v čerstvém stavu 
Jahody Sonáta 
Ing. Stanislav Štrympl, Ústí nad Labem 

Mimořádné ocenění: 
Cibule kuchyňská RED BARON 
Michal Ryšavý, Račetice 

12. 

Ovoce a zelenina ve zpracované formě 
Karlátka – švestková povidla jednodruhová  
Karla Ščepková, Bělušice  

Mimořádné ocenění: 
Křížaly Hruška 
SEVEROFRUKT, akciová společnost, Terezín 

13. 

Lahůdkářské výrobky a balená hotová jídla 
Chlupaté knedlíky se zelím a uzeným 
KM PRODUKT – FOOD s.r.o., Krupka 

Mimořádné ocenění: 
Uzený losos v oleji 
VAROZA, s.r.o., Březno 

14. 

Ostatní 
Vlašské ořechy v medu 
Ing. Radek Geletič, Lovosice 

Mimořádné ocenění: 
Kolekce ovocných pohárů 
MIPO Market s.r.o., Most 

  
 
 

V Mostě, dne 14. 9. 2018 
 
 
Kontakt na koordinátora soutěže: 
 
Holadová Ludmila - Okresní agrární komora Most 
Dělnická 33, 434 01 Most 
Tel: +420 602 341 689 
E-mail: oakmo@oakmo.cz 
 

mailto:oakmo@oakmo.cz

